

LEHDISTÖTIEDOTE

**Entisajan värikäs talomalli koristaa Ahvenanmaan Sepac-merkkiä
Toukokuun 9. päivä Åland Post nostaa esiin ilmiön nimeltä ”pusero ja hame” -talo, talomallin,
joka oli suosittu Ahvenanmaalla 1800- ja 1900-lukujen vaihteessa. Postimerkki kuuluu
Euroopan pienten postilaitosten Sepac-sarjaan, jonka teemana ovat vuonna 2019 vanhat
asuinrakennukset.**

1800-luvulla puu- ja sahateollisuus kehittyi, jonka ansiosta oli mahdollista ostaa teollisesti höylättyä puutavaraa. Ahvenanmaalla tuli muotiin rakentaa talo, jonka ullakkokerros paneloitiin höylätyllä pontilla, kuten myös talon kuistit. Puupaneelit maalattiin öljyvärillä, useimmiten vaaleanvihreällä tai vaaleanharmaalla, kun taas talon höyläämätön hirsiseinä maalattiin punamullalla. Tämä värimuoti oli suosiossa etenkin 1900-luvun alkupuolelta ensimmäiseen maailmansotaan asti ja se lienee tullut Ahvenanmaalle pohjanmaalaisten käsityöläisten mukana. Nykyään Ahvenanmaan maaseudulta löytyy vain kymmenkunta tällaista säilynyttä rakennusta.

Yksi niistä on maatilan päärakennus Jonesas Önningebyn kylästä Jomalasta. Talon viimeinen asukas kuoli vuonna 1980, ja nykyään talon omistaa Önningebyn kotiseutuyhdistys. Postimerkkitaiteilija Kjell Ekströmin mukaan talon runko on todennäköisesti 1800-luvun puolestavälistä. Ullakkokerros rakennettiin 1900-luvun ensimmäisellä vuosikymmenellä. Talon pohjapiirustus kielii vauraammasta tilasta; Sali ja pitkänkapea porstua ovat keskellä, ja näitä reunustavat kaksi kamaria vasemmalla ja tupa oikealla. Paritupa oli tavallisempi, siinä sali ja tupa olivat porstuan molemmin puolin. Kjell paljastaa myös, että kotiseutuyhdistyksellä on tarkoituksena järjestää talossa opastettuja kierroksia vuoden 2019 aikana. Talon sali on vastikään peruskorjattu ja mm. puinen laipio on raivattu esiin ja ikkunat on uusittu.

<i>Julkaisupäivä</i>	9.5.2019
<i>Taitelija</i>	Kjell Ekström
<i>Painosmäärä</i>	100 000
<i>Maksuarvo</i>	Europa (1,70 €)
<i>FDC:n hinta</i>	2,50 €
<i>Postimerkin koko</i>	40 x 26,6 mm
<i>Arkin koko</i>	2 x 16 postimerkkiä
<i>Paperi</i>	103 g/m ²
<i>Hammaste</i>	14 per 2 cm
<i>Painomenetelmä</i>	4-värioffset

Lisätiedot: Heidemarie Eriksson, heidemarie.eriksson@alandpost.com